



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0112020.

Protocolo Administrativo nº 129/20

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA EFETUAREM O FORNECIMENTO DE MATERIAIS QUE SERÃO UTILIZADOS EM AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE REDES DE ÁGUA NO MUNICÍPIO.

Em ata datada de 20/03/2020, o Pregoeiro e Equipe de Apoio procedera a realização da sessão referente ao Pregão Presencial de nº 011/2020, concluindo pela classificação das propostas e habilitação das licitantes.

Diante do que dispõe o art. 43, Inciso VI da lei Federal nº 8.666/93 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, **HOMOLOGO** a classificação final e **ADJUDICO** o objeto do presente certame considerando vencedoras as seguintes licitantes, nos lotes e valores conforme segue:

LAJE ÁGUA COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP.					
CNPJ/MF nº 05.372.455/0001-51					
LOTE	MATERIAL	QUANT.	UN	VALOR – R\$	
1	AMPL. REDE D'ÁGUA DE MONTE BÉRICO, LINHA 14 DE JULHO			UNIT.	TOTAL
1.1	Tube PEAD Ø 40, PN 16	2.200,00	m	8,43	18.546,00
1.2	Emendas de tubo PEAD Ø 40 PN 16	22	un	27,92	548,24
1.3	Colar de tomada 40/20	10	un	14,02	140,20
1.4	Adaptador de tubo PEAD Ø20	10	un	6,55	65,50
VALOR TOTAL DO LOTE 1 – R\$					19.299,94
3	MAT P/ ESTOQUE NO ALMOXARIFADO			UNIT.	TOTAL
3.1	União de Compressão PP p/ PEAD 20 - PN 16	30	un	8,00	240,00
3.2	União de Compressão PP p/ PEAD 32 - PN 16	10	un	11,96	119,60
3.3	União de Compressão PP p/ PEAD 40 - PN 16	10	un	17,50	175,00
3.4	União de Compressão PP p/ PEAD 50 - PN 16	10	un	26,42	264,20
3.5	União de Compressão PP p/ PEAD 63 - PN 16	04	un	36,81	147,24
3.6	Adaptador de Comp. PP p/PEAD R. M. 20 X 3/4 - PN 16	30	un	4,60	138,00
3.7	Adaptador de Comp. PP p/PEAD R. M. 25 X 3/4 - PN 16	15	un	5,33	79,95
3.8	Adaptador de Comp. PP p/PEAD R. M. 32 x 1 - PN 16	15	un	6,99	104,85
3.9	Adaptador de Comp. PP p/PEAD R. M. 40 x 1 1/4 - PN 16	15	un	9,66	144,90
3.10	Tee de Compressão PP p/ PEAD 20 PN 16	10	un	11,96	119,60
3.11	Hidrômetro 3/4"	05	un	70,22	351,10
3.12	Kit Cavalete 3/4" PP Preto Padrão CORSAN (sem conexões)	05	un	31,90	159,50
3.13	Anel de Vedação P/ Porca de 1"	10	un	0,12	1,20
3.14	Porca PP Sextavada DN -1"	10	un	1,27	12,70
3.15	Tubete PP Curto DN -3/4"	05	un	1,13	5,65
3.16	Tubete PP Longo DN - 3/4"	05	un	1,62	8,10
3.17	Registro de Rede em PVC Femea 3/4"	10	un	5,62	56,20
3.18	Registro PVC 1/2" FF	10	un	5,62	56,20
3.19	Tube em PEAD DE 20 mm PN 10 (Azul) PE 80	100,00	m	1,87	187,00
3.20	Tube em PEAD DE 25 mm PN 12,5 PE 80 (Azul)	100,00	m	2,38	238,00
3.21	Tube em PEAD DE 32 mm PN 12,5 PE 80 (Azul)	50,00	m	3,85	192,50
3.22	Tube em PEAD DE 40 mm PN 12,5 PE 80 (Azul)	50,00	m	5,97	298,50
VALOR TOTAL DO LOTE 3 – R\$					3.099,99
VALOR TOTAL R\$					22.399,93
SUL FIOS EIRELI - EPP.					
CNPJ/MF nº 06.966.471/0001-35					
LOTE	MATERIAL	QUANT.	UN	VALOR – R\$	
2	MAT P/ REDE ADUTORA DE N. S. DE FÁTIMA			UNIT.	TOTAL
2.1	Tube PEAD Ø 63, PN 25	650,00	m	29,31	19.051,50
2.2	Redução de 40/63 PN 25	02	un	33,25	66,50
2.3	Emendas de tubo PEAD Ø 63 PN 25	16	un	32,00	512,00
2.4	Emendas de tubo PEAD Ø 40 PN 16	10	un	17,00	170,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2 – R\$					19.800,00
VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 42.199,93					



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

Em conformidade com o Edital os materiais deverão ser entregues em até 30 (trinta) dias a partir da emissão do empenho e contrato. O pagamento será efetuado em até 08 (oito) dias após a entrega, mediante a apresentação do competente documento fiscal.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos vinte e sete dias do mês de março do ano de dois mil e vinte.

IVALDO WEARICH
Prefeito Municipal em Exercício